
 
 

1 
 

 

 

 

D.R. n.323/2018 

 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 128 del 19.04.2012; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”, approvato con Decreto del 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 128 del 19 aprile 2012, e successive integrazioni; 

VISTO l’Avviso pubblico della Regione Puglia n. 2/PAC/2017 “Azioni per la realizzazione di 
Summer School promosse dalle Università pugliesi” approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 755/2017, pubblicata sul BURP n. 68/2017;  

CONSIDERATO che la Regione Puglia - Sezione Formazione Professionale, ha approvato, con atto 
dirigenziale n. 1030 del 04.08.2017, pubblicato sul BURP n. 95 del 10.08.2017, la 
graduatoria dei progetti finanziati in esito al citato Avviso Pubblico;  

PRESO ATTO  che il Politecnico di Bari risulta affidatario, tra l’altro, del progetto SMA03, presentato 
unitamente al Comitato Zona Artigianale del Comune di Bitonto, il cui Referente 
Scientifico è prof. Nicola PARISI (CUP: D53C18000020008);  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 31/01/2018 con la quale è stata istituita la 
Summer School SMA03, è stato approvato il programma didattico proposto dal 
responsabile scientifico ed è stato istituito il Comitato Scientifico della predetta Scuola, a 
cui è affidato il coordinamento didattico e scientifico nonché il compito di selezionare i 
partecipanti, secondo i criteri definiti nel Bando di selezione; 

VISTO il D.R. n. 242 del 15.05.2018, con cui è stato emanato il Bando per l’ammissione alla 
Summer School SMA03, la cui scadenza per la presentazione delle candidature è stata 
fissata alle ore 12.00 del giorno 31.05.2018; 

CONSIDERATO che il predetto Bando all’art. 3 stabilisce che “Il numero minimo dei partecipanti, 
necessario per l’attivazione del Corso, è pari a 8, mentre il numero massimo è pari a 27”. 

VISTO il verbale del Comitato Scientifico della Summer School SMA03 del 04.06.2018; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di ammissione alla Summer School citata in premessa. 
 

Art. 2 – È approvata la graduatoria di merito, come di seguito riportata: 
 



 
 

2 
 

 

  Nome  Cognome 

1 Andrés Carter 

2 Shengyu Cai 

3 Marissa Liu 

4 Atakan Altan 

5 Róbert Kulcsár-Kilyén 

6 Francesco  Grandieri 

7 Anna Fracchiolla 

8 Nour Balshi 

9 Francesco Ciriello 

10 Rosella Alessia Galantucci 

11 Angelo Vito Graziano 

12 Fabrizia Franco 

13 Olesja Lami 

14 Sara Amin Hassanein 

15 Victoria Beck 

16 Lorena Lika 

17 Beyzanur Kaya 

18 Ismael Balde 

19 Nirvana Kobeissi 

20 Batoul Faour 

21 Arneda Gjeta 

22 Dario Covella 

23 Karim Rifai 

24 Vincenzo Antonio Rossi 

25 Paula Martínez Pérez 

26 Benard Aluma 

27 Giulia Pulimeno 

28 Farah Elmajdoub 

29 Mira El Haj 

30 Nicola Mancino 

31 Giovanna Rubini 

32 Corrado Vizzarri 

33 Alberto Manzo 

34 Michele  Gattullo 

35 Cesare Caputi 

36 Aleksandra Mijušković 

37 Piernunzio De Sario 

38 Gianfranco  Martellotta 

39 Tala Salman 

40 Debora Donzella 

41 Angel Perez Morata 

42 Valentina Di Leo 

43 Fabio Ramundo 

44 Sara Sanarica 

45 Deepika Mulpuri 



 
 

3 
 

46 Riyaaz Uddien Shaik 

47 Prabhu Prasanna Kumar Ganta 

48 Francesca Palmieri 

49 Angela Erika Giannotti 

50 Federica Capriulo 

51 Alessandro Evangelista 

52 Pietro Pappalardi 

53 Pasquale Latrofa 

54 Martina Bellofatto 

55 Ida Mancazzo 

56 Alessandra Altobello 

57 Giulia Capozza 

 

 

Art. 3 - Sono dichiarati vincitori i candidati di seguito riportati: 

 

  Nome  Cognome 

1 Andrés Carter 

2 Shengyu Cai 

3 Marissa Liu 

4 Atakan Altan 

5 Róbert Kulcsár-Kilyén 

6 Francesco  Grandieri 

7 Anna Fracchiolla 

8 Nour Balshi 

9 Francesco Ciriello 

10 Rosella Alessia Galantucci 

11 Angelo Vito Graziano 

12 Fabrizia Franco 

13 Olesja Lami 

14 Sara Amin Hassanein 

15 Victoria Beck 

16 Lorena Lika 

17 Beyzanur Kaya 

18 Ismael Balde 

19 Nirvana Kobeissi 

20 Batoul Faour 

21 Arneda Gjeta 

22 Dario Covella 

23 Karim Rifai 

24 Vincenzo Antonio Rossi 

25 Paula Martínez Pérez 

26 Benard Aluma 

27 Giulia Pulimeno 
 

 



 
 

4 
 

 

 

 

Art. 4 – Il presente Decreto è pubblicato nell’Albo pretorio del Politecnico di Bari e dell’ammissione alla 
Summer School “SMA03” è data comunicazione ai candidati a mezzo email all’indirizzo di posta 
elettronica indicato nella domanda di partecipazione. 

 

Art. 5 – I vincitori dovranno trasmettere entro 3 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 
nell’albo pretorio del Politecnico di Bari, all’indirizzo email stefaniateresa.petruzzelli@poliba.it, 
domanda di iscrizione (all. 1) e copia sottoscritta di un documento di riconoscimento in corso di validità, 
a pena di esclusione. 

Bari, 07/06/2018 

f.to Il Rettore 
Prof. Eugenio Di Sciascio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:stefaniateresa.petruzzelli@poliba.it

